ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 769 /UBND-VX
V/v thành lập đoàn kiểm tra, giám sát công tác tiếp nhận, quản lý, phân phối, sử dụng gạo dự trữ quốc gia cấp năm 2015.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 04  tháng 6 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Sở: Lao động – Thương binh và Xã hội,

Giáo dục và Đào tạo, Tài chính;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6754/BTC-TCDT ngày 22/5/2015 của Bộ Tài chính về việc kiểm tra, giám sát công tác tiếp nhận, quản lý, phân phối, sử dụng gạo dự trữ quốc gia được hỗ trợ.
Để việc triển khai đảm bảo thời gian và nội dung yêu cầu của Bộ Tài chính, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội là cơ quan chủ trì, phối hợp với các ngành: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác tiếp nhận, quản lý, phân phối, sử dụng gạo dự trữ quốc gia cấp năm 2015 đến nay để hỗ trợ Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán, thời gian giáp hạt và hỗ trợ học sinh học kỳ 2 năm học 2014 – 2015 trên địa bàn các huyện, thành phố.
Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm mời Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc tham gia đoàn kiểm tra liên ngành tại các huyện.
2. Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Ban Dân tộc tỉnh phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch kiểm tra tại các huyện, thành phố và cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành.

3. UBND các huyện, thành phố: Căn cứ Kế hoạch kiểm tra của đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm Báo cáo việc tiếp nhận, quản lý, phân phối, sử dụng gạo dự trữ quốc gia cấp năm 2015 đến nay để hỗ trợ Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán, thời gian giáp hạt và hỗ trợ học sinh học kỳ 2 năm học 2014 – 2015 trên địa bàn và các nội dung khác theo yêu cầu của đoàn kiểm tra.

4. Thời gian kiểm tra và hoàn chỉnh Báo cáo kết quả kiểm tra về UBND tỉnh xong trước ngày 10/7/2015.

5. Kinh phí thực hiện cuộc kiểm tra do các ngành tự đảm bảo trong nguồn kinh phí chi thường xuyên giao năm 2015.

 Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Tây Bắc;
- Lưu: VT, VX(Dũng).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Vương Văn Thành